
令和 3年 7月吉日 

会員各位 

（一社） 岩手県臨床衛生検査技師会 

会長   菊地 英岳 

（公印略） 

病理・細胞検査部門長 佐藤 千絵 

令和 3年度第 2回病理・細胞検査部門研修会のお知らせ 

        （オンライン研修会） 

 

拝啓  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、令和 3 年第 2 回病理・細胞部門の研修会を下記の通り企画いたしましたのでご案内申し上げ

ます。今回は、認定病理試験対策をはじめ、病理・細胞診に従事する皆さまのスキルアップのための充実

した内容となっております。また、認定病理検査技師資格更新のための単位、また JSC, IAC 単位も取得

可能となっております。 

業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

敬具 

 

 

【日時】   令和 3年 11月 20日（土） 13：30～17:00    

【会費】   日臨技会員、非会員の方も無料 

【対象者】  岩手県臨床衛生検査技師会又は岩手県在住の方 

【内容】   1.「認定病理試験対策 ～診療報酬について～」 

       2.「病理検体取扱いマニュアルの『避けるべき手技』を考える」 

       3.「第 10回ゲノム病理標準化講習会を受講して」 

       4.「細胞検査士に知ってほしい 一般検査で何見てる？！」 

 

 

13:15～ 接続開始（ID,パスワードまたはミーティング番号を入力して参加して下さい。） 

 

1. 13：30～14:10 

  「認定病理試験対策 ～診療報酬について～」 

        講師  DPR株式会社 野崎 昭浩 技師 

 



2. 14:10～14:50 

「病理検体取扱いマニュアルの『避けるべき手技』を考える」 

             講師  岩手県立胆沢病院 臨床検査科病理 菅原 遼 技師 

 

  [ 休憩 14:50～15:10 ] 

 

3. 15:10～15:50 

「第 10回ゲノム病理標準化講習会を受講して」 

       講師  岩手県立中央病院 病理診断科 北條 寛尚 技師 

 

4. 15:50～16:50 

「細胞検査士に知ってほしい 一般検査で何見てる？！」 

       講師 弘前大学医学部付属病院 臨床検査科技師長 石山 雅大様 

 

 

【ログイン情報】Webex を使用します。 

視聴方法やログイン方法は岩臨技 HP「学術」内の「オンライン研修会」の要網を参照ください。アプリ

をダウンロードし、そのアプリからログインをお願いいたします。 

 

＊日臨技会員：必ず日臨技 HP より事前登録が必要です。 

事前登録者には、１週間前と前日に岩臨技よりログイン情報をメールします。 

あらかじめ接続状態を確認しておくと、当日スムーズに使用できます。 

非会員又は事前登録してもメールが届かない方はミーティング番号をお知らせ致しますので、前日まで

に担当者へお問い合わせ下さい。 

 

＊認定病理検査技師資格更新単位【A10 点、D20 点】 

＊細胞検査士資格更新単位【JSC5 単位、IAC3 単位】   

注：当日ログイン履歴を確認できなかった場合、これらの単位を取得できませんので 

ご注意願います。 

 

【日臨技生涯教育点数】専門 20点  

【主催】一般社団法人 岩手県臨床衛生検査技師会 

問合せ先 ：  岩手県立胆沢病院 臨床検査科 病理  佐藤 千絵  

 Tel： 0197-24-4121(代) （内線 2043） 

 Fax： 0197-51-1539 

 Mail: chieyuma9@gmail.com 


